記者発表連絡票

　報道して周知していただくことにより、子
どもたちの自信や成長、モチベーション
の向上につながると考えております。ま
た、発表した子どもたちの熱い思いを多く
の方々に受け止めていただきたいと思っ
ております。何卒、取り上げていただきま

すよう、お願いいたします。

北斗市 部 市民部 課 市民課

投げ込み日 4 年 11 月

令和 年 月 日

令和

北斗市青少年育成大会　～青少年の主張～
北斗市の子どもたちの主張をホームページに掲載中！

　１０月８日（土）に開催された北斗市青少年育成大会～青少年の主張～で、市内の小・中・高校生１０
名が発表した主張内容を、北斗市公式ホームページに掲載しています。
　北斗市の未来、自分たちの未来への思いが詰まった主張の数々を、是非ご覧ください。

本事業は、今回で 回目の開催です。

日

情報解禁日

一口メモ

○ホームページアドレス

https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html

または、右の２次元コードからアクセスできます。→

○内容
テーマ：拝啓　未来の北斗市へ～変わりゆく世界を見つめて～
　　　　今のわたしが未来を創る～無限の可能性を信じて～

内容：①郷六　航さん（茂辺地小学校）「世界とつながれ　未来の北斗市」
　　　②太田　凛駕さん（上磯小学校）「未来へつなげる自分たちの姿勢」
　　　③高田　玲央斗さん（沖川小学校）「北斗市のお米「ふっくりんこ」について思うこと」
　　　④渡谷　桔平さん（浜分小学校）「スポーツの力を信じて　～魅力ある街、北斗市～」
　　　⑤藤田　威琉さん（島川小学校）「北斗市と共に未来に向かって」
　　　⑥山﨑　夏音さん（大野小学校）「お互いのことをわかりあう未来へ」
　　　⑦小川　源粋さん（石別中学校）「輝け北斗市！これからも」
　　　⑧寺澤　詞野さん（浜分中学校）「北斗市を有彩色に」
　　　⑨山下　歩睦さん（大野農業高校）「大野農業高校の魅力を伝え、未来の農業を支える存在に
していくには」
　　　⑩西山　航平さん（函館水産高校）「ジェンダー　～私の想うこと～」

課長 京谷　弥生

前日 連絡先 0138-73-3111 内線

当日

111

111

【報道資料趣旨】
市民課

連絡先
0138-73-3111 内線

指定無

参加者等募集告知依頼

イベント・会議等の取材依頼

イベント等の事前周知依頼

その他事業の取材依頼

https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html
https://www.city.hokuto.hokkaido.jp/docs/13708.html